
blz. 1

OCMW-Raad dd. 25 juli 2019 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
IN ZITTING OP 25 JULI 2019

OPENBARE ZITTING ..................................................................................................2
1. VASTSTELLING JAARREKENING 2018 OCMW...............................................................................2



blz. 2

OCMW-Raad dd. 25 juli 2019 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN
IN ZITTING OP 25 JULI 2019

Tegenwoordig: Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Wim Demeester, 
Eddy Louwie, Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Verontschuldigd: Adina Counye, Sara Neudt: Raadsleden

De Voorzitter zich verzekerd hebbende dat de raad wettelijk is samengesteld verklaart de zitting 
voor geopend en openbaar.

De notulen van de zitting dd. 27 juni 2019 werden ter inzage gelegd acht dagen voor de zitting.

OPENBARE ZITTING
1. VASTSTELLING JAARREKENING 2018 OCMW

De Raad,

Gelet op art. 77, 78 en 595 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, 
inzonderheid artikels 30 t.e.m. 47;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 betreffende de vaststelling van de modellen en 
nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van 
de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid 
artikel 5 en artikels 11 t.e.m. 13;

Gelet op de jaarrekening 2018, bestaande uit de beleidsnota, de financiële nota, de samenvatting 
van de algemene rekeningen en de toelichting bij de financiële nota, opgemaakt door dhr. Philip 
Pieters, financieel directeur van de Stad en het OCMW van Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het vast bureau dd. 11 juni 2019, houdende de aktename van de 
jaarrekening 2018 van het OCMW;

Overwegende dat boekjaar 2018 wordt afgesloten met een budgettair resultaat van - € 260.086;

Overwegende dat zowel het resultaat op kasbasis als de autofinancieringsmarge positief zijn en 
respectievelijk € 3.183.689 en € 305.107 bedragen;

Overwegende dat er voor boekjaar 2018 een overschot is op de staat van de opbrengsten en 
kosten van € 184.871 dat naar volgend boekjaar wordt overgedragen;

BESLUIT: 14 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 5 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel Lemaire Jo 
Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De jaarrekening 2018 definitief vast te stellen overeenkomstig volgende resultaten:

 budgettair resultaat 2018: - € 260.086;

 resultaat op kasbasis 2018: € 3.183.689;

 autofinancieringsmarge 2018: € 305.107;



blz. 3

OCMW-Raad dd. 25 juli 2019 

 overschot op de staat van de opbrengsten en kosten 2018: € 184.871.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken voor te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financieel directeur.

Geen andere punten meer te behandelen zijnde, wordt de zitting opgeheven.

Algemeen Directeur Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


